Nganjuk dulunya bernama Anjuk Ladang yang dalam bahasa Jawa

Kuno, artinya Tanah Kemenangan. Anjuk Ladang sendiri merupakan bentuk

dari prasasti (Linggo Pala) yang sebenarnya ditemukan di sekitar Candi Lor,

daerah Candirejo yang sekiranya empat kilometer dari Nganjuk. Nganjuk

dibangun pada tahun 859 Caka atau 937 Masehi.
60

Nganjuk terbagi dalam 4 daerah yaitu Berbek, Godean, Nganjuk dan

Kertosono. Di mana pada masa pemerintahan Inggris di Jawa (1811-1824)

wilayah Nganjuk masih berada di Mancanegara bagian timur dibawah

kepemilikkan Sultan Yogyakarta dan Sultan Surakarta. Sebelumnya, empat